
令和 3年（2021年）8月 27日  

 全日制保護者 各位 

北海道札幌北高等学校長 林   正 憲  

 

   日課の変更について（お知らせ） 

 初秋の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 標記の件につきまして、国による北海道を対象地域とした「緊急事態宣言」の発令及び感染者

の拡大を受け、道は強い措置の実施を決定しました。 

 北海道教育委員会の通知を受け、9月 12日（日）まで次のように対応しますので、ご理解、ご

協力くださいますようお願い申し上げます。 

 このことについてお問い合わせ等がございましたら、連絡先までご照会ください。 

                                          記 

1 8月 30日（月）から 9月 10日（金）の日課について 

(1) 登校時間は通常どおりとします。引き続き、登下校時の交通機関の利用に当たっては、で

きるだけ混雑を回避して乗車するよう指導します。 

(2) 次のとおり各授業時間を 50分に変更し、一般の方の退勤時刻と重ならないよう、すべての

生徒が 16時までに完全下校できるようにします。 

  8:25  登校 

  8:30～ 8:40 SHR 

  8:45～ 9:35 1校時 

  9:45～10:35 2校時 

 10:45～11:35 3校時 

 11:45～12:35 4校時 

 12:35～13:20 昼休み 

 13:20～14:10 5校時 

 14:10～14:15 SHR → 部活動、自習 

 16:00  完全下校 

 (3) 8/31（火）～9/3（金）の前期期末考査は、考査時間割のとおり実施します。 

 (4) 部活動は、健康状態の確認やマスクの着用などの感染防止策を徹底した上で、全国・全道

大会につながる大会への参加及び大会に向けた練習を認めます。 

 

2 休業日（土日）について 

 (1) 部活動は、休養日を増やし、活動時間を短縮するなどの対策を行って実施します。 

 (2) 自習室の利用の際は、座席表の記入、健康観察票の提出を確実に行ってください。 

 

3 日常の感染防止対策の徹底について 

(1) 健康観察、マスク着用、手洗い及び手指消毒、黙食など、基本的な対策を徹底します。 

(2) ご家族を含め、発熱や風邪症状がある場合は、登校を控えてください。また、同居家      

族の PCR検査受検など、登校の判断に迷う場合は、学校にご相談ください。 

(3) 家庭内での感染の事例が報告されていますので、ご家庭でも感染防止対策の徹底について

ご指導をお願いします。 

                                                     本件に係る連絡先  

                                                     全日制 011-736-3191（副校長） 


